

رئیس سازمان بازنشستگی شهرداری تهران:
تکریم سالمندان در اولویت نیست!



«متأسفانه هم‌اکنون اصلی‌ترین موضوعی که درباره بازنشستگان در کشورمان مشاهده نمی‌شود، بحث تکریم این افراد است.» رئیس گزارش آریسا، مصطفی منظرالمهدی، رئیس سازمان بازنشستگی شهرداری تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم سازمان بازنشستگی شهرداری تهران، برگزاری برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی است و بازنشستگان نیز در این برنامه‌ها مشارکت خوبی دارند. وی خاطر نشان کرد: در حوزه برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی، همایش‌های گوناگونی در حوزه‌های متفاوت برگزار شده است. به عنوان مثال، جشنواره «عاشقانه تو را می‌خواند» برای بازنشستگانی که نیم قرن با همسران خود زندگی کردند، برگزار شد. منظرالمهدی تأکید کرد: متأسفانه هم‌اکنون اصلی‌ترین موضوعی که درباره بازنشستگان در کشورمان مشاهده نمی‌شود، بحث تکریم این افراد و خانواده‌های آنهاست. باید نگاه صندوق‌های بازنشستگی کشورمان تغییر پیدا کند؛ نقش صندوق‌ها نباید تنها در پرداخت حقوق خلاصه شود بلکه باید تکریم بازنشستگان در صدر برنامه‌ها و فعالیت‌ها باشد.

هوای پایتخت در شرایط ناسالم

کیفیت هوای تهران طی روز شنبه (امروز) براساس پیش‌بینی‌های اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. به گزارش «وطن امروز»، اطلاعات دریاقتی از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران در روز گذشته نشان داد وضعیت کیفی هوای تهران با ورود توده گردوغبار در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته از سوی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران کیفیت هوای تهران طی امروز (شنبه) نیز تحت تأثیر این پدیده قرار دارد و کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس است.

مشارکت بانوان در بافت کلاه و شال برای مدافعان حرم

طرح بافت کلاه و شال گردن برای رزمندگان و مدافعان حرم با هدف ایجاد فضای مردمی دوران ۸ سال دفاع مقدس برگزار می‌شود. به گزارش مهر، سرهنگ قاسم رضایی، فرمانده بسیج ناحیه سلمان فارسی با تشریح این طرح که یادآور خاطرات ۸ سال دفاع مقدس و کمک‌های بانوان در تهیه ملزومات جبهه و جنگ است، گفت: در نمایشگاه یاد باران که به مناسبت هفته دفاع مقدس از سوی شهرداری منطقه ۱۱ در بوستان دانشجو دایر شده بود؛ بانوان این منطقه با حضور در غرفه مدافعان حرم و مشارکت در بافت کلاه و شال گردن استقبال خوبی از اجرای این طرح داشته‌اند. به گفته رضایی، بانوان علاقه‌مند به بافت کلاه و شال گردن می‌توانند همه روزه برای دریافت کاموا و میل بافتنی به بسیج ناحیه سلمان فارسی واقع در خیابان امام خمینی (ره)، خیابان کامالی، ابتدای خیابان کاشان بخش بسیج سازندگی، قسمت مدافعان حرم مراجعه کنند یا در صورت تمایل خودشان کاموا را تهیه و پس از بافت کلاه و شال گردن به این محل تحویل دهند.

افزایش درآمدهای پایدار شهرداری تهران

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران از افزایش درآمدهای پایدار و کاهش درآمدهای ناپایدار شهرداری تهران خبر داد. به گزارش «وطن امروز» قدرت گودرزی، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در بازدید از خطوط ۶ و ۷ مترو گفت: شهرداری کارهای خوب عمرانی در سطح شهر تهران انجام داده و مترو همه آنها توسعه زیرساخت‌ها و مترو است. در دوره شهردار کنونی تهران بیش از ۱۰۰ کیلومتر مترو ساخته شده و نزدیک به ۱۰۰ کیلومتر هم در دست اقدام است. وی با اشاره به افزایش درآمدهای پایدار و کاهش درآمدهای ناپایدار شهرداری تهران عنوان کرد: دولت رقم زیادی به شهرداری تهران بدهکار است و باید به توسعه مترو و اتوبوسرانی و حمل‌ونقل عمومی کمک کند. گودرزی با بیان اینکه شهرداری همواره با مشکل بودجه مواجه بوده است، تصریح کرد: با توجه به پروژه‌های در حال ساخت اگر دولت همکاری کند و بدهی خود را بپردازد وضعیت بودجه شهرداری بهتر شده و پروژه‌ها تمام خواهد شد.

هشدار درباره ویزای جعلی زائران اربعین

■ ثبت‌نام ۲۲۰ هزار زائر برای راهپیمایی اربعین



گروه اجتماعی: مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت درباره خطر دلال‌ها و دفاتر غیرقانونی در صدور روادید زائران اربعین حسینی هشدار داد. محسن نلفاقتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت درباره صدور روادید اربعین حسینی اظهار داشت: دریافت مدارک برای صدور روادید توسط سفارتخانه و کنسولگری‌های عراق در تهران، مشهد، کرمانشاه و اهواز آغاز شده است و امیدواریم این روند تسریع پیدا کند. وی عنوان کرد: متقاضیان سفر به عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی باید براساس اطلاعیه‌های ستاد مرکزی اربعین و سازمان حج و زیارت در سامانه سماح ثبت‌نام کنند و روادید خود را از مسیر تعیین شده و مراجع ذی‌صلاح دریافت کنند. نلفاقتی افزود دلال و سودجو در راهاندازی بازار سیاه ویزای اربعین حسینی اشاره کرد و گفت: برخی افراد با سوءاستفاده از احساسات پاک مردم به سوءاستفاده از بعضی متقاضیان سفر به عتبات در ایام اربعین می‌پردازند که باید مردم مراقب خدعه این فریبکاران باشند. وی افزود: این دلال‌ها با مراکز غیرمجاز که طعمه‌های خود را گاهی در کنار سفارتخانه می‌یابند، با حيله‌گری ویزاهای جعلی

و گران‌تر از حد تعیین شده را به متقاضیان ارائه می‌دهند که این رویکرد سرایی بیش نخواهد بود. وی خاطرنشان کرد: دلال‌هایی که به دنبال راهاندازی بازار سیاه در ایام پیش‌رو هستند، ضمن فریب متقاضیان سفر اربعین حسینی و سر کبیسه کردن آنها، ساماندهی اعزام زائران در ایام اربعین حسینی را مختل خواهند کرد. نلفاقتی تأکید کرد: به طور حتم با اخلاگرانی

که در قالب صدور روادید اربعین، قصد سوءاستفاده از احساسات پاک مردم و بر هم زدن نظم اعزام زائران اربعین حسینی را دارند برخورد خواهد شد. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: بزودی این دلال‌ها و دفاتر غیرمجاز که قصد ایجاد بازار سیاه و راه روادید جعلی و گران‌تر از حد تعیین شده را دارند شناسایی و به مراکز انتظامی معرفی می‌شوند.

■ ثبت‌نام ۲۲۰ هزار زائر برای راهپیمایی اربعین

همچنین معاون سازمان حج و زیارت از ثبت‌نام ۲۲۰ هزار نفر در سامانه سماح خبر داد. حمید محمدی، معاون سازمان حج و زیارت، درباره آخرین امارت ثبت‌نام زائران ایرانی در سامانه سماح گفت: تاکنون بیش از ۲۲۰ هزار نفر در این سامانه برای حضور در راهپیمایی اربعین ثبت‌نام کرده‌اند. وی با بیان اینکه روادید زائران ایرانی طبق برنامه‌ریزی‌های قبلی هم‌اکنون در ۴ کنسولگری عراق در تهران، اهواز، مشهد و کرمانشاه صادر می‌شود، عنوان کرد: از تاریخ ۱۰ مهر و بتدریج ۱۲ مرکز به کمک کنسولگری‌های عراق برای صدور روادید آمده و آنها نیز روادید زائران ایرانی را صادر می‌کنند. معاون حج عمره و عتبات سازمان حج و زیارت اظهار داشت: زائران ایرانی که در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند، باید از طریق این سایت اقدام به تکمیل مراحل ثبت‌نام و واریز هزینه‌های صدور روادید کنند. وی خاطر نشان کرد: مدت اقامت با ویزای اربعین در کشور عراق ۲۰ روز اعلام شده است. محمدی افزود: ثبت‌نام در سامانه سماح، از ۱۶ شهریور آغاز شده و تا ۲۴ آبان ادامه خواهد داشت.

درخواست از راهنمایی و رانندگی منطقه ۱۴

قرار بود پس از انجام مطالعات لازم، در تقاطع خیابان نیکبام با بزرگراه امام علی(ع) در مسیرهای جنوب به شمال و شمال به جنوب بزرگراه و همچنین غرب به شرق خیابان نیکبام، چراغ‌های راهنمایی برای توقف خودروها نصب شود اما پس از گذشت چند ماه هنوز این موضوع مهم انجام نشده است. در این تقاطع به دلیل اینکه به طور همزمان از ۳ طرف خودروها در حال تردد هستند و چراغ قرمزی برای توقف خودروها در هیچ طرف وجود ندارد، عابران پیاده با مشکلات متعددی برای تردد در این محل بویژه در ساعات شب مواجه هستند. تا به امروز بارها شاهد تصادف خودروها با عابران یا خودروها با یکدیگر بوده‌ایم. از مدیران راهنمایی و رانندگی منطقه ۱۴ تقاضای رسیدگی فوری به وضعیت این تقاطع و نصب چراغ راهنمایی و رانندگی را داریم.

جمعی از اهالی محله نیکبام

سیاهی

مدارس خاص

نماد پیشرفت یا بی‌عدالتی؟!

■ محمدضارب سرحدی



مدارس خاص به نوعی تفکیک ناعادلانه دانش‌آموزان به حساب می‌آید. اگر از اظهار نظر درباره مدارس تیزهوشان بگذریم، سایر مدارس خاص، فضای تفاخر و تحقیر را در جامعه گسترش داده است. در بسیاری از مدارس خاص فرزندان افسرادی تحصیل می‌کنند که دارای نفوذ بیشتری هستند نه استعداد بیشتر و برخی از آنها به لحاظ شرایط شغلی والدین‌شان در این مدارس تحصیل می‌کنند. این در حالی است که اگر به دنبال عدالت آموزشی هستیم باید مدارس دولتی را از نظر کیفی ارتقا دهیم و به گسترش مدارس شبانه‌روزی در روستاها و مناطق محروم بپردازیم. امروز کشور ما به نمونه دولتی نیاز ندارد، به جای هزینه‌های گزافی که صرف اینگونه مدارس می‌شود بهتر است تلاش کنیم دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل جذب مدارس شوند. در کشوری که فقط در سال تحصیلی ۹۳-۹۲ طبق آمار رسمی حدود ۷۵ هزار نفر ترک تحصیل کرده‌اند، گسترش مدارس خاص نه تنها سهمیل بیشتری نیست، بلکه می‌تواند نشانه گرفتاری آموزش و پرورش یک کشور باشد. چرا باید بخشی از جامعه را بدون دلیل منطقی و بدون آنکه مزیت خاصی نسبت به دیگران داشته باشند جدا کرده و برای آنها توقعات نامعقول ایجاد کنیم - و از طرفی، گروهی از مردم را از امکانات آموزشی مطلوب محروم کنیم. در کشوری با این میزان ترک تحصیل، گسترش مدارس خاص ظلم به عموم مردم خواهد بود. متأسفانه بسیاری از مدیران آموزش و پرورش نیز دریافت مجوز مدارس خاص را یکی از افتخارات خود می‌دانند و با غرور به عنوان یک موفقیت به مردم منطقه گزارش می‌دهند، در حالی که باید یکی از معیارهای موفقیت مدیران این باشد که چه تعداد از دانش‌آموزان ترک تحصیل را جذب مدارس کرده یا از ترک تحصیل چه تعداد دانش‌آموز جلوگیری کرده‌اند. ایجاد مدرسه برای دانش‌آموزانی که حتی اگر نخواهند تحصیل کنند با تشویق، اصرار یا فشار خانواده به مدرسه آورده می‌شوند نشانه موفقیت نخواهد بود. هنر این است که فرزندان را که شرایط مناسبی از نظر اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی برای حضور در مدرسه ندارند به کلاس‌های درس بیاوریم و آنها را از نعمت سواد بهره‌مند کنیم. بر این اساس به تصمیم‌گیرندگان آموزش و پرورش توصیه می‌شود که جهت تحقق عدالت آموزشی، در گام اول از صدور مجوز مدارس خاص خودداری کرده و تلاش و برنامه‌ریزی خود را در جهت گسترش مدارس محروم که به توسعه آموزش همگانی کمک می‌کند از جمله مدارس شبانه‌روزی و بهبود کیفیت مدارس دولتی معطوف کنند.

کوتاه و گویا

■ حمیدرضا رنجبر، معاون حمل‌ونقل ترافیکی شهرداری منطقه ۲ از تجهیز و مناسب‌سازی فضای آموزشی مدارس استثنایی سطح منطقه ۲ خبر داد و گفت: در راستای خدمت‌رسانی به مدارس استثنایی جهت استفاده دانش‌آموزان، بویژه دانش‌آموزان کم‌توان و دارای معلولیت، معاونت حمل‌ونقل و ترافیکی شهرداری منطقه ۲ اقدام به ارائه خدمات مورد نیاز به مدارس استثنایی سطح منطقه ۲ کرده است.

فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد

افزایش ۴۰ درصدی کشف کالای قاچاق

مقدس جمهوری اسلامی شاهد امنیتی مثال‌زدنی هستیم. وی با بیان اینکه نیروی انتظامی نقش مهم و اثرگذار در این امنیت دارد، تصریح کرد: همکاران خودم ما در بیش از ۸ هزار و ۷۰۰ کیلومتر از مرزهای خشکی و دریایی جمهوری اسلامی ایران حضور دارند و خوشبختانه از لحاظ امنیت در وضعیت مناسبی هستیم. در صورتی که گروه‌های تکفیری، ضدانقلاب، سلفی و گروه‌هایی که به دنبال منافع اقتصادی شوم خود هستند، بخواهند به مرزهای ما نفوذ کنند با هماهنگی‌های لازم برخورد مناسب صورت می‌گیرد. وی با تأکید بر ضرورت تأمین اماکن ویژه برای نگهداری معتادان متجاهر اظهارداشت: با توجه به افزایش ظرفیت اماکن نگهداری معتادان متجاهر، موفق شدیم تا امروز به برکت خون شهید، رهبری دایهانه رهبر انقلاب و همچنین تلاش همه خدمتگزاران نظام

پلیس

گروه اجتماعی: فرمانده نیروی انتظامی از افزایش ۴۰ درصدی کشفیات کالای قاچاق در ۶ ماهه نخست سال جاری خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه ورود کالای قاچاق ضربه سنگینی به اقتصاد کشور وارد می‌کند از جدیت پلیس در مبارزه با ورود کالاهای قاچاق خبر داد و عنوان کرد: نیروی انتظامی با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب در مقابله با ورود کالاهای قاچاق گام‌های مؤثری را با بهره‌گیری از تمام امکانات و ظرفیت‌های خود در مرزهای آبی و خاکی برداشته و خوشبختانه موفق به افزایش ۴۰ درصدی کشفیات کالاهای قاچاق در ۶ ماهه نخست امسال شدیم. بنابر اظهارات فرمانده نیروی انتظامی، امروز به برکت خون شهید، رهبری دایهانه رهبر انقلاب و همچنین تلاش همه خدمتگزاران نظام



قائم‌مقام بنیاد شهید و امور ایثارگران:

کشور نیازمند مدیریت جهادی است

مرزهای اسرائیل غاصب منتقل شده، این مره خون شهیدا و الگوسازی مقاومتی شهداست. قائم مقام بنیاد شهید با اشاره به بیانات امام راحل درباره فرزندان شهید، اظهار داشت: امام فرمودند «من با تمام وجود به شما عشق ورزیده و علاقه‌مندم که همگی شما عالم و منخصص برای اسلام ناب محمدی(ص) و مبارزی سرسخت برای اسلام آمریکایی و متحجران باشید» این فرمایش امام(ره) بیانگر ۳ نقش و وظیفه فرزندان شهیدا و ایثارگران است که عبارتند از: «تلاش و جهاد علمی و تعهد به اسلام و انقلاب»، «حرکت و جهت‌گیری در جهت اسلام ناب محمدی» و «مبارزه سیاسی و مدیریت جهادی است. افزود: اگر امروز تهدیدات از مرزهای جمهوری اسلامی به

برعکس، وی در پاسخ به این پرسش که آیا در سال تحصیلی جدید آزمون به منظور گزینش معلمان جدید برای اعزام به خارج از کشور برگزار می‌شود یا خیر؟ عنوان کرد: این مورد در دست بررسی است و این احتمال وجود دارد که امسال در برخی از رشته‌ها با توجه به آسیب‌شناسی‌هایی که انجام شده، با ایجاد تغییراتی در شیونامه ثبت‌نام و نحوه پذیرش، آزمون برگزار شود. نوش‌آبادی درباره میزان تغییرات در تعداد مدارس خارج از کشور و تعداد دانش‌آموزان و معلمان مدارس ایرانی خارج از کشور در سال تحصیلی جدید، تصریح کرد: با توجه به اینکه یک هفته از آغاز سال تحصیلی کشورها است و بررسی‌ها به سرانجام نرسیده، هنوز آمار دقیقی حاصل نشده است.

صادر شدن ویزا برای معلمان ایرانی

بالعکس، وی در پاسخ به این پرسش که آیا در سال تحصیلی جدید آزمون به منظور گزینش معلمان جدید برای اعزام به خارج از کشور برگزار می‌شود یا خیر؟ عنوان کرد: این مورد در دست بررسی است و این احتمال وجود دارد که امسال در برخی از رشته‌ها با توجه به آسیب‌شناسی‌هایی که انجام شده، با ایجاد تغییراتی در شیونامه ثبت‌نام و نحوه پذیرش، آزمون برگزار شود. نوش‌آبادی درباره میزان تغییرات در تعداد مدارس خارج از کشور و تعداد دانش‌آموزان و معلمان مدارس ایرانی خارج از کشور در سال تحصیلی جدید، تصریح کرد: با توجه به اینکه یک هفته از آغاز سال تحصیلی کشورها است و بررسی‌ها به سرانجام نرسیده، هنوز آمار دقیقی حاصل نشده است.

برخورد ۲ دستگاه وانت با ۱۴ کشته

آزیر



به بیمارستان هاشمی‌نژاد و ۱۳ نفر به بیمارستان شهید کامیاب به‌وسیله آمبولانس‌های اورژانس منتقل شدند. وی یادآور شد: ۲۲ نفر از مصدومان حادثه خانم و ۱۳ نفر آقا بودند که از بین مصدومان، راننده اتوبوس در بخش ICU بیمارستان طالقانی مشهد بستری است، ۳ نفر در بخش تخصصی و مابقی مصدومان در اورژانس‌های بیمارستانی با وضعیت مناسبی تحت مراقبت قرار دارند.

سرت مسلمانان از یک بانک در پایتخت

سارق مسلح موتورسوار به بانک کارآفرین واقع در فرمانیه دستبرد زد. ظهر روز پنجشنبه راکب یک موتورسیکلت با در دست داشتن اسلحه‌های وارد بانک کارآفرین شعبه درناشیب تهران شد و به تهدید کارکنان بانک پرداخت. براساس این گزارش، این فرد دقایقی پس از ورود به بانک و در ادامه تهدیدات خود، تنها توانست کمتر از ۲ میلیون تومان اخذی کرده و از محل متواری شود. گفتنی است، تحقیقات پلیس برای شناسایی این سارق آغاز شده و پرونده در اداره کل آگاهی در حال پیگیری است.

بانک پلیس به ۳۵ باند سرقت

علاوه بر این پلیس در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه ۱۵۳ سارق را در قالب ۳۵ باند سرقت دستگیر کرد. سردار کریمی، جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به دستگیری ۱۵۳ سارق در عملیات

گروه اجتماعی: معاون عملیات سازمان امداد و نجات از کشته شدن ۱۴ مسافر و مصدومیت ۱۱ نفر به دلیل برخورد ۲ دستگاه تویوتا وانت با یکدیگر خبر داد. شاهین فتحی، معاون عملیات سازمان امداد و نجات با اشاره به تصادف مرگبار ۲ دستگاه خودروی تویوتا وانت در سیستان و بلوچستان به فارس گفت: این حادثه ساعت ۸:۵۰ صبح روز پنجشنبه در کیلومتر ۱۰۵ محور سروان- خاش به وقوع پیوسته است. وی افزود: بر اثر این حادثه ۱۴ مسافر جان خود را از دست داده و ۱۱ نفر مصدوم شدند. معاون عملیات سازمان امداد و نجات خاطر نشان کرد: سرشنینان خودروها اتباع غیرقانونی افغانستانی بوده‌اند.

۳۵ مجروح در حادثه واژگونی اتوبوس

واژگونی اتوبوس در چناران مشهد ۳۵ مصدوم بر جا گذاشت. پیرحسین کولیوند، سرپرست اورژانس کشور درباره این حادثه بیان داشت: ساعت ۶:۲۶ روز جمعه پس از تماس با اورژانس مبنی بر واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور چناران مشهد تقاطع کمربندی سبزه، ۶ پایگاه زمینی و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل اعزام و کمتر از ۹ دقیقه در محل حادثه حاضر شدند. سرپرست اورژانس کشور با اشاره به مصدومیت ۳۵ نفر در این حادثه افزود: ۱۹ نفر از مصدومان به بیمارستان طالقانی، ۳ مصدوم